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 GAZETKA PRZEDSZKOLNA 

AKADEMII KRÓLA STASIA  
NR 03/165 Marzec 2023, ROK XIX (PRZEDSZKOLE NR 411 „Akademia Króla Stasia WARSZAWA) 

Minął luty. Minęły ferie zimowe, które były czasem wypoczynku nie tylko dla 

uczniów, ale dla przedszkolaków, po wytężonej półrocznej pracy i wczesnym wstawaniu 

(przedszkolaki niekiedy wstają wcześniej niż uczniowie). Wiele naszych dzieci i rodziców 

spędziło ten czas na odpoczynku w górach lub u babci i dziadka (dziękujemy za wszystkie 

pocztówki z pozdrowieniami).  

Mamy marzec – czas wytężonej pracy, W naszym przedszkolu jednak bez względu 

na czas zawsze jest ciekawie i wesoło. Przekonują nas o tym nasze dzieci... 

Katarzyna Smułkowska gr. II „Krasnale” 

 

Międzynarodowy Dzień Kobiet 
                ...Dzisiaj panowie i chłopcy mali 

najprzeróżniejsze kwiaty zebrali, 
bo dziś w całej Polsce – dzień wielkiego święta 

o którym każdy chłopiec na pewno pamięta ! 
 Przez wiele lat święto to obchodzono uroczyście. Obecnie niektórzy 

uważają, że jest ono wymyślone przez komunistów. Nic bardziej mylnego. Po raz 

pierwszy Dzień Kobiet obchodzono w kraju najczystszego kapitalizmu, Stanach 

Zjednoczonych. Amerykanki zaczęły świętować przed pierwszą wojną światową,  

w 1909 roku. Dwa lata później zwyczaj przywędrował do Europy, najpierw do 

Austrii i Danii, potem do Niemiec i Szwajcarii.  

W Polsce Święto Kobiet zaczęto obchodzić dopiero po II wojnie 

światowej. Kobiety obdarowywano symbolicznym goździkiem lub tulipanem, były 

życzenia i symboliczne prezenty. Centralne obchody Święta Kobiet zniknęły  

w 1993 roku, kiedy ostatecznie zniosła je premier Hanna Suchocka.              

                       

     Dzień Kobiet        Imieniny             Kocham Cię! 
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Kobieta w rodzinie     

Mówi się, że „każda rodzina jest inna”. To prawda, ale jest kilka wspólnych cech, 

decydujących o sposobie życia wszystkich rodzin i mających duże znaczenie dla sytuacji 

kobiety w rodzinie i społeczeństwie. Na pierwszy plan wysuwa się organizacja zajęć 

domowych. Praca zawodowa mężatek i matek, ich codzienna, wielogodzinna nieobecność 

 w domu, zmienia w sposób zasadniczy zwyczajowe układy domowe: wykonywanie 

codziennych zajęć, opiekę nad dziećmi, stosunki między małżonkami, między rodzicami  

i dziećmi itd.. Na 10 rodzin małżeńskich, co 7 żona jest współżywicielem rodziny. 

Narzuca się więc konieczność nowego podziału zajęć między męża i żonę (oraz dzieci – 

jeśli wyrosły już z pieluch) oraz korzystania z rozmaitych urządzeń społecznych jak 

żłobki, przedszkola, świetlice szkolne i inne miejsca; z łatwych w użyciu półfabrykatów 

spożywczych do szybkiego przygotowania, oraz np. z pralni publicznych. Mimo tych 

udogodnień to wciąż kobieta jest bardziej obciążona obowiązkami domowymi. Po czasie 

przeznaczonym na sen, zazwyczaj drugie miejsce zajmuje u kobiet praca domowa, 

trzecie – praca zawodowa, a czwarte – czas wolny. Kobiety trzy razy częściej niż 

mężczyźni znajdują się w sytuacji zupełnego braku czasu wolnego. Wolna sobota jest dla 

kobiet dniem, w którym odrabia się prace zbyt uciążliwe do wykonania w normalnych 

dniach tygodnia, np. pranie, większe porządki, gotowanie bez półproduktów. 

Z kilku czynności związanych z prowadzeniem gospodarstwa domowego na 

pierwszym miejscu znajdują się zakupy rozmaitego rodzaju, które zajmują znajomym 

kobietom, niestety, dużo czasu. Czasochłonne jest również korzystanie z usług służby 

zdrowia, co zwłaszcza obarcza matki z małymi dziećmi, wymagającymi częstej opieki 

lekarskiej. Główną „rezerwą”, z której kobieta czerpie czas na dodatkowe zajęcia 

gospodarcze lub kulturalne, jest czas snu, który na przestrzeni lat maleje zarówno w dni 

powszednie, jak i w niedzielę. 

Mężczyzna, podobnie jak kobieta, pełni 2 główne role w życiu: rodzinną  

i zawodową. Lecz w tradycyjnym stereotypie roli mężczyzny rozbudowana jest rola 

zawodowa, pozadomowa. W niektórych schematach rodzinnych rola ojca w tygodniu 

pracy sprowadza się do zarobienia pieniędzy oraz karania dzieci.. Nadal w świadomości 

wielu ludzi, mimo niewątpliwych przemian w tym zakresie: „dobry mąż i ojciec” oznacza 

mężczyznę, który nie pije i przynosi do domu zarobione pieniądze. Jeśli do tego pomaga 

żonie, np. wynosi śmieci i wykonuje drobne naprawy, jest już niemal ideałem. 

W badaniach opinii publicznej nad rolą kobiety (praca – dom) stwierdza się, że  

41% badanych było za uczestniczeniem kobiet w życiu zawodowym w takim samym 

stopniu jak mężczyzn, przy równym podziale obowiązków domowych między małżonkami. 

Praca zawodowa kobiet posiadających rodziny akceptowana była przez większość (61%). 

Więcej jest zwolenników wspólnej odpowiedzialności za zakupy (53%), chociaż zakupy 

robią najczęściej kobiety. Zdecydowana większość badanych zarówno kobiet, jak 

mężczyzn, uważa, że wychowanie i opieka na dziećmi należy zdecydowanie do kobiet. Te 

jednak stopniowo dokładają wszelkich starań, żeby posiadanie rodziny nie 

dyskryminowało ich w innych sferach życia społecznego, nie utrudniało realizacji innych 

celów życiowych, np. kształcenia się, spożytkowania zdobytego wykształcenia i awansu 

zawodowego. WSZYSTKIM PANIOM – NAJLEPSZE ŻYCZENIA              K.Sm. 
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        WYDARZENIA W NASZYM PRZEDSZKOLU  
 Marzec o okres rekrutacyjny. Rodzice mogą składać wnioski o przyjęcie swoich 

dzieci do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych w szkołach 

podstawowych. Informacje związane z rekrutacją znajdują się pod poniższym linkiem:  

https://edukacja.um.warszawa.pl/zasady-rekrutacji 

 

 ZEBRANIA PODSUMOWUJĄCE I SEMESTR ROKU SZKOLNEGO 2022/2023: 

 

GRUPA I ,,SŁONECZKA” – 07.03.2023 r. (wtorek), o godz. 16:00./ 

GRUPA II ,,KRASNALE”  - 07.03.2023 r. ( wtorek), o godz. 17:00./ 

Grupa III ,,SMERFY” – 08.03.2023 r. (środa), o godz. 16:30./ 

GRUPA IV ,,SMOKI” – 09.03.2023 r. (czwartek), o godz. 16:30./ 

GRUPA V ,,KSIĘŻNICZKI I RYCERZE” - 08.03.3023 r. (środa), o godz.17:00./ 

GRUPA VI ,,PIRACI” – 14.03.2023 r. (wtorek), o godz. 16:00. 

Na zebranie zapraszamy Rodziców bez obecności dzieci. 

 

 UWAGA: KONKURS GAZETKI PRZEDSZKOLNEJ 

„WIOSENNY KWIATEK DO WAZONU” jeszcze do 8 marca (środa) 

REGULAMIN KONKURSU 

Cele konkursu: 

 kształtowanie i rozwijanie zainteresowań artystycznych, 

 rozwijanie umiejętności manualnych dzieci, 

 rozwijanie wrażliwości estetycznej, 

 kształtowanie inwencji i wyobraźni twórczej. 

Wymogi dotyczące prac: 

 Zadaniem uczestników konkursu jest wykonanie przez dziecko - pod kierunkiem 

rodziców, rodzeństwa lub całej rodziny, pracy plastyczno- technicznej 

PRZESTRZENNEJ przedstawiającej  KWIATEK – NA PATYKU, GAŁĄZCE, 

wykonany dowolną techniką (z materiału, włóczki, drewna, gliny, papieru, krepiny, 

bibuły, warzyw itp., mile widziane materiały recyklingowe użyte w pracy). 

 Długość patyczka jest dowolna  – im dłuższy, tym lepszy. 

 Każdy uczestnik może dostarczyć jedną pracę. Prace będą nagrodzone dyplomami 

i wyeksponowane na wystawie pokonkursowej – w wazonie. 

 Każda praca musi być opisana metryczką – (imię i nazwisko autora pracy, 

grupa przedszkolna) i dostarczona do przedszkola – do II grupy „Krasnali” – 

do 08 marca 2023 r. (środa). 

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie wszystkie przedszkolaki 

 

  ZAPRASZAMY WSZYSTKIE DZIECI I RODZICÓW DO UDZIAŁU  

W KONKURSIE: „Mój pomysł na pomoc logopedyczną” 

Regulamin konkursu 



4 
 

Konkurs ma na celu: 

 Integrowanie środowiska rodzinnego ze środowiskiem przedszkolnym. 

 Czerpanie radości ze wspólnego tworzenia. 

 Rozwijanie wyobraźni i fantazji. 

Zadanie konkursowe: 

Konkurs polega na wykonaniu pomocy do zajęć logopedycznych- wg własnego pomysłu i 

możliwości. Pomoc musi być wykonana samodzielnie- nie zakupiona, ale przy jej wykonaniu 

można korzystać z gotowych materiałów- np. plastikowe butelki/korki itd. Wykonane 

prace wzbogacą na stałe wyposażenie gabinetu logopedycznego. 

Forma: 

Praca zespołowa (Rodzic + Dziecko) 

Technika: 

dowolna 

Format: 

Dowolny 

Termin: 

Konkurs odbywa się w okresie  28.02.23 - 10.03.23 r.  W tym czasie trzeba 

dostarczyć wykonane prace opatrzone metryczką do wychowawców grup. 

Metryczka: 

- imię i nazwisko dziecka, nazwa grupy, nazwa pomocy. 

 

 07.03.2023r. – grupa III i grupa IV  - wycieczka do Pałacu w Wilanowie na lekcję 

muzealną ,,Królewska Rodzina”- koszt wyjazdu 35 zł płatne na konto skarbnika grupy. 

Wyjazd z przedszkola o godz. 9.00, powrót godz. 12.00 

 

 09.03.2023r. – godz. 9.30 - grupa IV, V, VI – warsztaty ze Strażą Miejską 

 

 21.03.2023r. – wszystkie grupy - Pierwszy Dzień Wiosny – zabawy i konkursy  

w grupach. Spacer do Parku Skaryszewskiego. Prosimy, aby w tym dniu dzieci przyszły 

ubrane w kolorze zielonym. 

 

 22.03.2023r. – grupa V i grupa VI  - wycieczka do Muzeum Geologicznego na lekcję 

muzealną -  koszt wyjazdu 25 zł płatne na konto skarbnika grupy. Wyjazd z przedszkola 

o godz. 10.00, powrót godz. 13.00 

 

 24.03.2023 - od godz. 9.00  - warsztaty LABO ODKRYWCÓW - doświadczanie 

przez eksperymentowanie ,,Podróż po świecie bez wychodzenia z domu” – warsztaty 

w każdej grupie oddzielnie. 
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OGŁASZAMY WIELKANOCNY KONKURS 

GAZETKI PRZEDSZKOLNEJ! 

CELE KONKURSU: 

* rozwój wyobraźni twórczej i kreatywności, 

* poszerzanie warsztatu plastycznego o różnorodne formy i techniki plastyczne, 

* kultywowanie, pielęgnowanie i propagowanie tradycji Świąt Wielkanocnych. 

 

REGULAMIN KONKURSU 

WSPÓLNIE Z RODZICAMI 

NARYSUJ, NAMALUJ, ULEP, WYKLEJ, USZYJ, WYSZYJ LUB UPIECZ 

B A R A N K A    W I E L K A N O C N E G O 

I  PRZYNIEŚ PODPISANEGO IMIENIEM, NAZWISKIEM I NUMEREM GRUPY DO 

GRUPY II „Krasnale” – DO 3 KWIETNIA 2023 r. (PONIEDZIAŁEK). 

BARANEK MOŻE STAĆ, SIEDZIEĆ, LEŻEĆ LUB BYĆ PRZYCZEPIONY DO PATYCZKA. 

 NAJCIEKAWSZE PRACE ZOSTANĄ NAGRODZONE DYPLOMAMI  

 I WYEKSPONOWANE NA WYSTAWIE ŚWIĄTECZNEJ W DOLNYM HOLU.  

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU DZIECI I RODZICÓW ZE WSZYSTKICH GRUP. 

 

Koordynatorzy konkursu: Aleksandra Cichocka, Katarzyna Smułkowska– gr. II „Krasnale” 
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MÓJ TEATRZYK (27 marca - Międzynarodowy Dzień Teatru) 

Pokoloruj, wytnij obrazki, doklej patyczki od szaszłyków i zrób własne przedstawienie w domu. 

 

 

------------------------------------------------------------------------- 
GAZETKA PRZEDSZKOLNA w Przedszkolu Nr 411 „Akademia Króla Stasia”, ul. St. Augusta 77 w Warszawie, 

istnieje  od 2003 roku. Materiały zebrała i zredagowała mgr K.Smułkowska. 


